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EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU COMITE SYNDICAL 
DELIBERATION N°2018-04-304 

 
 

Objet : Finances. 
Approbation du compte de gestion 2017 du payeur départemental 

 
 
Séance du 4 avril 2018 
Date de convocation : 22 mars 2018 
Membres en exercice : 44 titulaires et 44 suppléants + 8 sans voix délibérative 
Membres présents : 28 titulaires et/ou suppléants + 1 sans voix délibérative 
Membres votants présents : 26 
Membres ayant donné procuration pour toute la séance : 8 (Mme CLAUDEL à M. PELISSIER,  
Mme CHOPARD à Mme DOUTRES, M. MEGIAS à Mme MAUMEJEAN, M. CRAUSTE à Mme 
ROUVIERE, M. DUPONT à M. FRANC, M. CERDA à Mme ARRAZAT, M. GRAS à M. ESTEVE, 
M. SAUZEDE à Mme MARTIN)  
Membres ayant donné procuration pour une partie de la séance :  
Procuration non retenue :  
Nombre total de voix : 31 
Le quorum est atteint : 26/44 
 
L’an deux mille dix-huit, le quatre avril, à 18h30, le Comité Syndical du PETR Vidourle Camargue 
(Gard) dûment convoqué, s’est réuni en séance ordinaire, à Sommières. 
 

Présents : 
Titulaires avec voix délibérative : 
Olivier PENIN, Christine ROUVIERE (+ procuration M. Crauste), Laurent PELISSIER (+ procuration  
Mme Claudel), Arlette FOURNIER, Jean Paul FRANC (+ procuration M. Dupont), Monique 
CHRISTOL, Jean Baptiste ESTEVE (+ procuration M. Gras), Jacky REY, Jean François LAURENT, 
Gérard DUPLAN, René BALANA, Marc FOUCON, Pilar CHALEYSSIN,  Thierry AGNEL, Robert 
MONNIER,  Véronique MARTIN (+ procuration M.Sauzède), Jean Pierre BONDOR, Pierre 
MARTINEZ, Pierre GAFFARD LAMBON, Jean Michel ANDRIUZZI, Marie José PELLET,  Cécile 
MARQUIER, François GRANIER, 
Suppléants avec voix délibérative : Mme  Bernadette MAUMEJEAU (+ procuration M. Mégias), Mme 
Marie José DOUTRES (+ procuration Mme Chopard), Françoise ARRAZAT (+ procuration M.Cerda),  
Suppléants sans voix délibérative : Michel FEBRER, Marc LARROQUE  
Présence de (Pays de Lunel) : Richard PITAVAL  
Absents excusés :  
Robert CRAUSTE, Alain DUPONT, Daniel JULIEN, André SAUZEDE, Henry SARRAZIN, Christian 
VALETTE, 
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Rapporteur : M. Jean Baptiste Estève 
 
Exposé :  
Le compte de gestion constitue la reddition des comptes du comptable à l'ordonnateur. Il doit être 
voté préalablement au compte administratif. Après s’être fait présenter le budget primitifs de 
l’exercice 2017, les titres définitifs des créances à recouvrer, les mandats délivrés, les bordereaux de 
titre de recettes, de mandats, le compte de gestion dressé par le Payeur départemental. 
Après s’être assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes 
figurant au compte administratif de l’exercice 2017, celui de tous les titres émis et de tous les mandats 
de paiement ordonnancés et qu’il a procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrit de 
passer dans ses écritures, considérant que les opérations de recettes et de dépenses paraissent 
régulières et suffisamment justifiées, 
 
Il est proposé au Comité Syndical : 
 
D’approuver le compte de gestion du Payeur départemental pour l'exercice 2017 qui n’appelle ni 
observation ni réserve sur la tenue des comptes. 
 

Résultat du vote : 
Vote pour : 31 
Abstention : 0 
Vote contre : 0 

 
 

 
Le Président 

Pierre MARTINEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pour extrait conforme 
Acte exécutoire en vertu de : 

- Son dépôt en préfecture le : 
- Sa publication le : 

En vertu du décret  n°83-1205, le présent acte peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal administratif de Montpellier  
dans un délai de 2 mois  à compter du : 
Le directeur général des services, Yannick Reboul 
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030090 I-1
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN SYNTHÉTIQUE
En milliers d'Euros

GED

ACTIF NET Total PASSIF Total 

Immobilisations incorporelles (nettes)              51,61 Dotations               0,00

Terrains               0,00 Fonds globalisés              15,50

Constructions               0,00 Réserves              41,45

Réseaux et installations de voirie et réseaux divers               0,00 Différences sur réalisations d'immobilisations               0,80

Immobilisations corporelles en cours               0,00 Report à nouveau             104,51

Immobilisations mises en concession, affermage ou
à disposition et immobilisations affectées

              0,00 Résultat de l'exercice              -8,84

Autres immobilisations corporelles              16,42 Subventions transférables               0,00

Total immobilisations corporelles (nettes)              16,42 Subventions non transférables              92,92

Immobilisations financières               1,00 Droits de l'affectant, du concédant, de l'affermant
et du remettant

              0,00

TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ              69,03 Autres fonds propres               0,00

Stocks               0,00 TOTAL FONDS PROPRES             246,34

Créances              12,98 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES               0,00

Valeurs mobilières de placement               0,00 Dettes financières à long terme               0,00

Disponibilités             170,49 Fournisseurs               5,52

Autres actifs circulant               0,00 Autres dettes à court terme               0,64

Total dettes à cour t terme               6,16

TOTAL ACTIF CIRCULANT             183,47TOTAL DETTES               6,16

Comptes de régular isations               0,00 Comptes de régular isations               0,00

TOTAL ACTIF             252,50TOTAL PASSIF             252,50
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EXERCICE N EXERCICE N-1

BRUT
AMORTISSEMENTS

ET
PROVISIONS

NET NET

Subventions d'équipement versées

Autres immobilisations incorporelles 149 988,96 98 377,96 51 611,00 57 182,61

Immobilisations incorporelles en cours

Terrains en toute propriété

Constructions en toute propriété

Construction sur sol autrui en tte prop

Réseaux installations voirie rés divers

Collections et oeuvres d'art

Autres immobilisations corporelles 57 059,47 40 636,13 16 423,34 18 653,34

Immobilisations corporelles en cours

Immo affect à service non personnalisé

Immo en concess afferm à dispo immo aff

Terrains reçus au titre de mise à dispo

Construc reçues au titre mise à dispo

Construction sur sol autrui mise à dispo

Réseaux installations voirie rés divers

Collections et oeuvres d'art

Autres immobilisations corporelles

  MONTANT A REPORTER 207 048,43 139 014,09 68 034,34 75 835,95

ACTIF

IMMOBILISE

ACTIF

030090 I-2
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN ( en Euros )

GED
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EXERCICE N EXERCICE N-1

BRUT
AMORTISSEMENTS

ET
PROVISIONS

NET NET

REPORT 207 048,43 139 014,09 68 034,34 75 835,95

Terrains recus au titre d'affectation

Construct reçues au titre d'affectation

Construc sol d'autrui au titre affectat

Réseaux installations voirie rés divers

Collections et oeuvres d'art

Autres immobilisations corporelles

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés

Prêts

Avances en garanties d'emprunt

Autres créances 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

ACTIF IMMOBILISE  TOTAL I 208 048,43 139 014,09 69 034,34 76 835,95

ACTIF

IMMOBILISE

(SUITE)

ACTIF

030090 I-2
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN ( en Euros )

GED
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EXERCICE N EXERCICE N-1

BRUT
AMORTISSEMENTS

ET
PROVISIONS

NET NET

Terrains

Production autre que terrains

Autres stocks

Redevables et comptes rattachés 300,00 0,00 300,00 0,00

Créanc irrécouv adm par juge des cptes

Créances sur l'Etat et collec publiques 11 065,64 0,00 11 065,64 10 519,17

Créances sur BA CCAS et CDE rattachées

Opérations pour le compte de tiers

Autres créances 1 611,75 0,00 1 611,75 0,00

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités 170 492,59 0,00 170 492,59 167 828,30

Avances de trésorerie

Charges constatées d'avance

ACTIF CIRCULANT  TOTAL II 183 469,98 0,00 183 469,98 178 347,47

ACTIF

CIRCULANT

ACTIF

030090 I-2
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN ( en Euros )

GED
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EXERCICE N EXERCICE N-1

BRUT
AMORTISSEMENTS

ET
PROVISIONS

NET NET

Charges à répartir sur plusieurs exer

Primes de remboursement des obligations

Dépenses à classer ou à régulariser

Ecarts de conversion - Actif

COMPTES DE REGULARISATION  TOTAL III

      TOTAL GENERAL  (I + II + III) 391 518,41 139 014,09 252 504,32 255 183,42

COMPTES DE

REGULARI

SATION

ACTIF
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98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN ( en Euros )
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PASSIF EXERCICE N EXERCICE N-1

Dotations

Mise à disposition chez le bénéficiaire

Affectation par collec de rattachement

Réserves 41 445,40 41 445,40

Neutra amort subv equip vers

Report à nouveau 104 514,71 117 791,54

Résultat de l'exercice -8 842,54 -13 276,83

Subventions transférables

Différences sur réalisations d'immob 800,00 800,00

Fonds globalisés 15 501,76 15 501,76

Subventions non transférables 92 921,55 92 921,55

Droits de l'affectant

FONDS PROPRES  TOTAL I 246 340,88 255 183,42

FONDS

PROPRES

030090 I-2
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PASSIF EXERCICE N EXERCICE N-1

Provisions pour risques

Provisions pour charges

PROVISIONS POUR RISQUE ET CHARGES  TOTAL II

PROVISIONS

POUR RISQUES

ET CHARGES

030090 I-2
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN ( en Euros )
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PASSIF EXERCICE N EXERCICE N-1

Emprunts obligataires

Emprunts auprès des étab de crédits

Emprunts et dettes financières divers

Crédits et lignes de trésorerie

Fournisseurs et comptes rattachés 5 521,76 0,00

Dettes fiscales et sociales 399,05 0,00

Dettes envers l'Etat et les collec publ

Dettes envers BA CCAS et CDE rattachées

Opérations pour le compte de tiers

Autres dettes 242,63 0,00

Fournisseurs d'immobilisations

Produits constatés d'avance

DETTES  TOTAL III 6 163,44 0,00

DETTES

030090 I-2
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN ( en Euros )

GED
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PASSIF EXERCICE N EXERCICE N-1

Recettes à classer ou à régulariser

Ecarts de conversion - Passif

COMPTES DE REGULARISATION  TOTAL IV

     TOTAL GENERAL  ( I + II + III + IV) 252 504,32 255 183,42

COMPTES DE

REGULARI

SATION

030090 I-2
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

BILAN ( en Euros )

GED
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EXERCICE N EXERCICE N-1

            268,37             228,53

             17,90               9,79

            286,27             238,32

            200,14             160,37

             72,41              64,37

             19,50              26,19

              3,06               2,33

            295,11             253,26

             -8,84             -14,94

             -8,84             -14,94

              0,00               2,47

              0,00               0,80

              0,00               1,67

             -8,84             -13,28

030090 I-3

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE
En milliers d'Euros

GED

POSTE

Impôts et taxes perçus

Dotations et subventions reçues

Produits des services

Autres produits

Transfert de charges

Produits courants non financiers

Traitements, salaires, charges sociales

Achats et charges externes

Participations et interventions

Dotations aux amortissements et provisions

Autres charges

Charges courantes non financières

RÉSULTAT COURANT NON FINANCIER

Produits courants financiers

Charges courantes financières

RÉSULTAT COURANT FINANCIER

RÉSULTAT COURANT

Produits exceptionnels

Charges exceptionnelles

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL

IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES

RÉSULTAT DE L’EXERCICE

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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POSTES EXERCICE N EXERCICE N-1

                                           PRODUITS COURANTS NON FINANCIERS

Impôts locaux

Autres impôts et taxes

Produits services, domaine et ventes div         17 900,00          9 789,13

Production stockée

Production immobilisée

Reprise sur amortissements et provisions

Transferts de charges

Autres produits

Dotations de l'Etat

Subventions et participations        268 368,14        228 527,02

Autres attributions (péréquat, compensa)

                                                       TOTAL I        286 268,14        238 316,15

                                          CHARGES COURANTES NON FINANCIERES

Traitements et salaires        142 606,63        128 393,77

Charges sociales         57 535,99         31 978,00

Achats et charges externes         72 406,10         64 371,81

Impôts et taxes          3 057,51          2 328,97

Dotations amortissements des immob         19 504,45         26 186,91

Dot amort sur charges à répartir

030090 I-4

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

COMPTE DE RÉSULTAT 1
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POSTES EXERCICE N EXERCICE N-1

Dotations aux provisions

Autres charges

Contingents et participations

Subventions

                                                       TOTAL II        295 110,68        253 259,46

                                      A - RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)         -8 842,54        -14 943,31

                                             PRODUITS COURANTS FINANCIERS

Valeurs mob et créances de l'actif immo

Autres intérêts et produits assimilés

Gains de change

Produit net sur cessions de VMP

Reprises sur provisions

Transferts de charges

                                                      TOTAL III

                                            CHARGES COURANTES FINANCIERES

Intérêts et charges assimilées

Pertes de change

Charges nettes sur cessions de VMP

Dotations aux amort et aux provisions

                                                       TOTAL IV

030090 I-4

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

COMPTE DE RÉSULTAT 1
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POSTES EXERCICE N EXERCICE N-1

                                       B - RESULTAT COURANT FINANCIER (III-IV)

                                               A + B - RESULTAT COURANT         -8 842,54        -14 943,31

                                                PRODUITS EXCEPTIONNELS

Produits except op gestion : Subventions

Prod exception gestion : Autres opér

Produits des cessions d'immobilisations            800,00

Diff réalis(négatives)repr cpte résultat

Neutralisation des amortissements

Prod exception capital : Autres opér          1 666,48

Reprises sur provisions

Transferts de charges

                                                       TOTAL V          2 466,48

                                               CHARGES EXCEPTIONNELLES

Charg except op gestion : subventions

Charg excep op gestion-Autres opérations

Valeur comptable des immo cédées

Diff réalis(positives)transf à investist            800,00

Charg excep op capital-Autres opérations

Dotations aux amort et aux provisions

                                                       TOTAL VI            800,00

030090 I-4

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

COMPTE DE RÉSULTAT 1
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POSTES EXERCICE N EXERCICE N-1

                                           C - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)          1 666,48

                                             TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)        286 268,14        240 782,63

                                             TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)        295 110,68        254 059,46

                                                RESULTAT DE L'EXERCICE         -8 842,54        -13 276,83

030090 I-4

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

COMPTE DE RÉSULTAT 1
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030090 État I-5
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

OPÉRATIONSPOUR LE COMPTE DE TIERS

Situation des opérations pour le compte de tiers soldées au 31/12/2017

GED

Balance d’entrée
Dépenses de

l'année
Recettes de

l'année
Balance de sortie

Solde débiteur Solde créditeur Solde débiteur Solde créditeur

Opérations pour
le compte de tiers
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030090 État I-5
P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

OPÉRATIONSPOUR LE COMPTE DE TIERS

Situation des opérations pour le compte de tiers non soldées au 31/12/2017

GED

Balance d’entrée
Dépenses de

l'année
Recettes de

l'année
Balance de sortie

Solde débiteur Solde créditeur Solde débiteur Solde créditeur

Opérations pour
le compte de tiers
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030090 II-1

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

RÉSULTATSBUDGÉTAIRESDE L'EXERCICE

SECTION D'INVESTISSEMENT SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL DES SECTIONS

RECETTES

Prévisions budgétaires totales (a)         102 981,21         449 718,42         552 699,63

Titres de recettes émis (b)          19 504,45         297 521,70         317 026,15

Réductions de titres (c)               0,00           6 294,89           6 294,89

Recettes nettes (d = b - c)          19 504,45         291 226,81         310 731,26

DÉPENSES

Autorisations budgétaires totales (e)         102 981,21         449 718,42         552 699,63

Mandats émis (f)          11 792,84         300 069,35         311 862,19

Annulations de mandats (g)              90,00               0,00              90,00

Dépenses nettes (h = f - g)          11 702,84         300 069,35         311 772,19

RÉSULTAT DE L’EXERCICE

(d - h) Excédent           7 801,61

(h - d) Déficit           8 842,54           1 040,93

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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030090 Etat II-2

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

RÉSULTATSD'EXÉCUTION DU BUDGET PRINCIPAL ET DESBUDGETSDESSERVICESNON PERSONNALISÉS

GED

RÉSULTAT À LA
CLÔTURE DE
L’EXERCICE

PRÉCÉDENT : 2016

PART AFFECTÉE À
L’INVESTISSEMENT :

EXERCICE 2017

RÉSULTAT DE
L’EXERCICE 2017

TRANSFERT OU
INTÉGRATION DE
RÉSULTATS PAR

OPÉRATION
D’ORDRE NON
BUDGÉTAIRE

RÉSULTAT DE
CLÔTURE DE

L’EXERCICE 2017

I - Budget principal

Investissement          73 832,76               0,00           7 801,61               0,00          81 634,37

Fonctionnement         104 514,71               0,00          -8 842,54               0,00          95 672,17

        TOTAL I         178 347,47               0,00          -1 040,93               0,00         177 306,54

II - Budgets des services à

     caractère administratif

        TOTAL II

III - Budgets des services à

     caractère    industriel

     et           commercial

        TOTAL III

     TOTAL I + II + III         178 347,47               0,00          -1 040,93               0,00         177 306,54
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Etat A1 / II-3
030090 Exercice 2017

P.DEP DU GARD Page gauche 24

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION D'INVESTISSEMENT  - DEPENSES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Intitulé
Budget primitif

1

Décision modificative

2

Total Prévisions

3 = 1 + 2
20 Immobilisations incorporelles         63 981,21         63 981,21
21 Immobilisations corporelles         38 000,00         38 000,00
   SOUS-TOTAL  CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS        101 981,21        101 981,21
4581 Opération pour compte tiers n° 4581          1 000,00          1 000,00
   SOUS-TOTAL OPERATIONS REELLES POUR LE COMPTE DE TIE          1 000,00          1 000,00
      TOTAL    DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT        102 981,21        102 981,21
      TOTAL GENERAL        102 981,21        102 981,21

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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Etat A1 / II-3
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P.DEP DU GARD Page droite 24

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Total prévisions

1

Émissions

2

Annulations

3

DEPENSES nettes

4=2-3

Solde prévisions /
réalisations

5=1-4

20         63 981,21          9 564,00          9 564,00         54 417,21
21         38 000,00          2 228,84             90,00          2 138,84         35 861,16
   SOUS-TOTAL        101 981,21         11 792,84             90,00         11 702,84         90 278,37
4581          1 000,00          1 000,00
   SOUS-TOTAL          1 000,00          1 000,00
      TOTAL        102 981,21         11 792,84             90,00         11 702,84         91 278,37
TOTAL GENERAL        102 981,21         11 792,84             90,00         11 702,84         91 278,37

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION D'INVESTISSEMENT  - RECETTES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Intitulé
Budget primitif

1

Décision modificative

2

Total Prévisions

3 = 1 + 2
10 Dotations fonds divers et réserves          2 644,00          2 644,00
13 Subventions d'investissement          5 900,00          5 900,00
024 Produits de cessions (recettes)            100,00            100,00
   SOUS-TOTAL  CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS          8 644,00          8 644,00
4582 Opération pour compte tiers n° 4582          1 000,00          1 000,00
   SOUS-TOTAL OPERATIONS REELLES POUR LE COMPTE DE TIE          1 000,00          1 000,00
      TOTAL    RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT          9 644,00          9 644,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre se         19 504,45         19 504,45
      TOTAL    RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT         19 504,45         19 504,45
001 Solde d'exécution de la section d'invest         73 832,76         73 832,76
      TOTAL GENERAL        102 981,21        102 981,21

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Total prévisions

1

Émissions

2

Annulations

3

RECETTES nettes

4=2-3

Solde prévisions /
réalisations

5=1-4

10          2 644,00          2 644,00
13          5 900,00          5 900,00
024            100,00            100,00
   SOUS-TOTAL          8 644,00          8 644,00
4582          1 000,00          1 000,00
   SOUS-TOTAL          1 000,00          1 000,00
      TOTAL          9 644,00          9 644,00
040         19 504,45         19 504,45         19 504,45
      TOTAL         19 504,45         19 504,45         19 504,45
001         73 832,76         73 832,76
TOTAL GENERAL        102 981,21         19 504,45         19 504,45         83 476,76

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION DE FONCTIONNEMENT  - DEPENSES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Intitulé
Budget primitif

1

Décision modificative

2

Total Prévisions

3 = 1 + 2
011 Charges à caractère général        134 813,97        134 813,97
012 Charges de personnel et frais assimilés        260 400,00        260 400,00
65 Autres charges de gestion courante          3 000,00          3 000,00
66 Charges financières          3 000,00          3 000,00
67 Charges exceptionnelles          3 000,00          3 000,00
022 Dépenses imprévues - section de fonction         26 000,00         26 000,00
      TOTAL    DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT        430 213,97        430 213,97
042 Opérations d'ordre de transfert entre se         19 504,45         19 504,45
      TOTAL    DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT         19 504,45         19 504,45
      TOTAL GENERAL        449 718,42        449 718,42

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Total prévisions

1

Émissions

2

Annulations

3

DEPENSES nettes

4=2-3

Solde prévisions /
réalisations

5=1-4

011        134 813,97         72 406,10         72 406,10         62 407,87
012        260 400,00        208 158,80        208 158,80         52 241,20
65          3 000,00          3 000,00
66          3 000,00          3 000,00
67          3 000,00          3 000,00
022         26 000,00         26 000,00
      TOTAL        430 213,97        280 564,90        280 564,90        149 649,07
042         19 504,45         19 504,45         19 504,45
      TOTAL         19 504,45         19 504,45         19 504,45
TOTAL GENERAL        449 718,42        300 069,35        300 069,35        149 649,07

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION DE FONCTIONNEMENT  - RECETTES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Intitulé
Budget primitif

1

Décision modificative

2

Total Prévisions

3 = 1 + 2
013 Atténuations de charges          3 000,00          3 000,00
70 Produits des services, du domaine et ven         18 413,40         18 413,40
74 Dotations et participations        323 790,31        323 790,31
      TOTAL    RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT        345 203,71        345 203,71
002 Résultat de fonctionnement reporté        104 514,71        104 514,71
      TOTAL GENERAL        449 718,42        449 718,42

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

ÉTAT DE CONSOMMATION DESCRÉDITS
SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

GED

N° chapitre ou article
(selon le niveau de vote)

Total prévisions

1

Émissions

2

Annulations

3

RECETTES nettes

4=2-3

Solde prévisions /
réalisations

5=1-4

013          3 000,00          4 958,67          4 958,67         -1 958,67
70         18 413,40         17 900,00         17 900,00            513,40
74        323 790,31        274 663,03          6 294,89        268 368,14         55 422,17
      TOTAL        345 203,71        297 521,70          6 294,89        291 226,81         53 976,90
002        104 514,71        104 514,71
TOTAL GENERAL        449 718,42        297 521,70          6 294,89        291 226,81        158 491,61

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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Etat A5 / II-4
030090 Exercice 2017

P.DEP DU GARD

98200 SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE
ÉTAT DE RÉALISATION DESOPÉRATIONS

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DEPENSES

GED

N° articles puis Intitulé Émissions Annulations DEPENSES nettes
totalisation au chapitre 1 2 3 = 1 + 2

2051 Concessions et droits similaires           9 564,00           9 564,00
SOUS-TOTAL CHAPITRE 20      Immobilisations incorporelles           9 564,00           9 564,00
2183 Matériel de bureau et matériel informati           2 138,84           2 138,84
2188 Autres immobilisations corporelles              90,00              90,00
SOUS-TOTAL CHAPITRE 21       Immobilisations corporelles           2 228,84              90,00           2 138,84
   SOUS-TOTAL  CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS          11 792,84              90,00          11 702,84
      TOTAL    DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT          11 792,84              90,00          11 702,84

TOTAL GENERAL DES DEPENSES D'INVESTISSEM          11 792,84              90,00          11 702,84

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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030090 Exercice 2017

P.DEP DU GARD

98200 SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE
ÉTAT DE RÉALISATION DESOPÉRATIONS

SECTION D'INVESTISSEMENT  - RECETTES

GED

N° articles puis Intitulé Émissions Annulations RECETTES nettes
totalisation au chapitre 1 2 3 = 1 + 2

28031 Amortissements frais d'études           7 509,01           7 509,01
28051 Concessions et droits similaires           7 626,60           7 626,60
28182 Matériel de transport           2 147,99           2 147,99
28183 Matériel de bureau et matériel informati           1 860,13           1 860,13
28184 Mobilier             360,72             360,72
SOUS-TOTAL OPERATION n°
040

Opérations d'ordre de transfert entre se          19 504,45          19 504,45

      TOTAL    RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT          19 504,45          19 504,45
TOTAL GENERAL DES RECETTES D'INVESTISSEM          19 504,45          19 504,45

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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Etat A7 / II-4
030090 Exercice 2017

P.DEP DU GARD

98200 SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE
ÉTAT DE RÉALISATION DESOPÉRATIONS

SECTION DE FONCTIONNEMENT  - DEPENSES

GED

N° articles puis Intitulé Émissions Annulations DEPENSES nettes
totalisation au chapitre 1 2 3 = 1 + 2

60622 Achats non stockés de carburants           1 286,67           1 286,67
60623 Achats non stockés d'alimentation             600,40             600,40
6064 Achats non stockés de fournitures admini           1 436,77           1 436,77
6132 Services extérieurs - locations immobili          12 057,42          12 057,42
61551 Services extérieurs - entretien et répar             273,46             273,46
6156 Services extérieurs - maintenance           8 505,01           8 505,01
6161 Multirisques           1 591,56           1 591,56
6182 Services extérieurs - divers - documenta           1 022,70           1 022,70
6225 Indemnités au comptable et aux régisseur             242,63             242,63
6226 Rémunération d'intermédiaires et honorai           4 379,00           4 379,00
6228 Rémunération d'intermédiaires et honorai           2 247,68           2 247,68
6232 Publicité publications relations publiqu           7 832,59           7 832,59
6236 Publicité publications relations publiqu           2 387,78           2 387,78
6238 Publicité publications relations publiqu           6 690,00           6 690,00
6251 Déplacements missions et réceptions - vo           2 824,66           2 824,66
6261 Frais d'affranchissement           2 784,46           2 784,46
6262 Frais de télécommunications           5 948,30           5 948,30
6283 Autres services extérieurs - frais de ne           2 952,63           2 952,63
6288 Autres services extérieurs           7 342,38           7 342,38
SOUS-TOTAL CHAPITRE 011       Charges à caractère général          72 406,10          72 406,10
6332 Cotisations versées au FNAL             132,41             132,41
6336 Cotisation au centre national et au cent           2 545,78           2 545,78
6338 Autres impôts taxes et versements assimi             379,32             379,32
64111 Personnel titulaire - rémunération princ          83 133,24          83 133,24

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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Etat A7 / II-4
030090 Exercice 2017

P.DEP DU GARD

98200 SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE
ÉTAT DE RÉALISATION DESOPÉRATIONS

SECTION DE FONCTIONNEMENT  - DEPENSES

GED

N° articles puis Intitulé Émissions Annulations DEPENSES nettes
totalisation au chapitre 1 2 3 = 1 + 2

64131 Personnel non titulaire - rémunération          59 473,39          59 473,39
6451 Charges sécurite sociale et prévoyance c          29 230,76          29 230,76
6453 Cotisations aux caisses de retraites          23 589,94          23 589,94
6454 Charges sécurite sociale et prévoyance c           3 283,98           3 283,98
6455 Charges securite sociale & prevoyance-Co           5 192,98           5 192,98
6458 Charges sécurite sociale et prévoyance c             257,00             257,00
6472 Autres charges sociales-prestations fami             940,00             940,00
SOUS-TOTAL CHAPITRE 012 Charges de personnel et frais assimilés         208 158,80         208 158,80
      TOTAL    DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT         280 564,90         280 564,90
6811 Dotations aux Amortissements immobilisat          19 504,45          19 504,45
SOUS-TOTAL OPERATION n°
042

Opérations d'ordre de transfert entre se          19 504,45          19 504,45

      TOTAL    DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT          19 504,45          19 504,45
TOTAL GENERAL DES DEPENSES DE FONCTIONNE         300 069,35         300 069,35

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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P.DEP DU GARD

98200 SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE
ÉTAT DE RÉALISATION DESOPÉRATIONS

SECTION DE FONCTIONNEMENT  - RECETTES

GED

N° articles puis Intitulé Émissions Annulations RECETTES nettes
totalisation au chapitre 1 2 3 = 1 + 2

6479 Remboursements sur autres charges social           4 958,67           4 958,67
SOUS-TOTAL CHAPITRE 013         Atténuations de charges           4 958,67           4 958,67
70688 Prestations de services autres prestatio          17 900,00          17 900,00
SOUS-TOTAL CHAPITRE 70 Produits des services, du domaine et ven          17 900,00          17 900,00
7472 Participations - Régions           6 841,36           6 841,36
7473 Participations - Départements          67 174,06          67 174,06
74758 Participation - Autres Groupements         143 997,00         143 997,00
7477 Participations - budget communautaire et          56 650,61           6 294,89          50 355,72
SOUS-TOTAL CHAPITRE 74       Dotations et participations         274 663,03           6 294,89         268 368,14
      TOTAL    RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT         297 521,70           6 294,89         291 226,81

TOTAL GENERAL DES RECETTES DE FONCTIONNE         297 521,70           6 294,89         291 226,81

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

10222 FCTVA 15 501,76 15 501,76 15 501,76

    Sous Total compte 1022 15 501,76 15 501,76 15 501,76

    Sous Total compte 102 15 501,76 15 501,76 15 501,76

1068 Excédt de fonctionnement capitalisé 41 445,40 41 445,40 41 445,40

    Sous Total compte 106 41 445,40 41 445,40 41 445,40

    Sous Total compte 10 56 947,16 56 947,16 56 947,16

110 Report à nouveau solde créditeur 117 791,54
13 276,83 13 276,83

117 791,54 104 514,71

    Sous Total compte 11 117 791,54
13 276,83 13 276,83

117 791,54 104 514,71

12 Résultat exercice excéd déficit 13 276,83
13 276,83

13 276,83
13 276,83 0,00

    Sous Total compte 12 13 276,83
13 276,83

13 276,83
13 276,83 0,00

1321 Etat et EPN 18 596,51 18 596,51 18 596,51

1322 Région 34 465,17 34 465,17 34 465,17

1323 Dépt 9 714,00 9 714,00 9 714,00

030090

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2017

Numéro de
compte

L ibellé du compte

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00



35

GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

1327 Budget communautaire fonds structurels 7 183,62 7 183,62 7 183,62

    Sous Total compte 132 69 959,30 69 959,30 69 959,30

1383 Autres subv invest non transf Dépt 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1385 Groupements de collectivités et collecti 2 962,25 2 962,25 2 962,25

    Sous Total compte 138 22 962,25 22 962,25 22 962,25

    Sous Total compte 13 92 921,55 92 921,55 92 921,55

192 Plus ou moins-values cessions immo 800,00 800,00 800,00

    Sous Total compte 19 800,00 800,00 800,00

    Total classe 1 13 276,83
268 460,25

13 276,83
13 276,83

26 553,66
281 737,08

0,00
255 183,42

2031 Frais d'études 59 528,05 59 528,05 59 528,05

    Sous Total compte 203 59 528,05 59 528,05 59 528,05

2051 Concessions et droits similaires 46 825,74 9 564,00 56 389,74 56 389,74

    Sous Total compte 205 46 825,74 9 564,00 56 389,74 56 389,74

030090

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2017

Numéro de
compte

L ibellé du compte

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

2088 Autres immobilisations incorporelles 34 071,17 34 071,17 34 071,17

    Sous Total compte 208 34 071,17 34 071,17 34 071,17

    Sous Total compte 20 140 424,96 9 564,00 149 988,96 149 988,96

2158 Autres instal mat outil tech 685,46 685,46 685,46

    Sous Total compte 215 685,46 685,46 685,46

2181 Instal gales agenct amngts divers 89,57 89,57 89,57

2182 Mat de transport 24 377,56 24 377,56 24 377,56

2183 Mat bureau mat informatique 21 313,24 2 138,84 23 452,08 23 452,08

2184 Mobilier 7 585,60 7 585,60 7 585,60

2188 Autres immobilisations corporelles 869,20 90,00
90,00

959,20
90,00

869,20

    Sous Total compte 218 54 235,17 2 228,84
90,00

56 464,01
90,00

56 374,01

    Sous Total compte 21 54 920,63 2 228,84
90,00

57 149,47
90,00

57 059,47

275 Dépôts et cautionnements versés 1 000,00 1 000,00 1 000,00

030090

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2017

Numéro de
compte

L ibellé du compte

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

    Sous Total compte 27 1 000,00 1 000,00 1 000,00

28031 Amort frais études 36 125,56 7 509,01 43 634,57 43 634,57

    Sous Total compte 2803 36 125,56 7 509,01 43 634,57 43 634,57

28051 Concessions et droits similaires 18 248,22 7 626,60 25 874,82 25 874,82

    Sous Total compte 2805 18 248,22 7 626,60 25 874,82 25 874,82

28088 Autres immobilisations incorporelles 28 868,57 28 868,57 28 868,57

    Sous Total compte 2808 28 868,57 28 868,57 28 868,57

    Sous Total compte 280 83 242,35 15 135,61 98 377,96 98 377,96

28158 Autres instal mat outil tech 203,16 203,16 203,16

    Sous Total compte 2815 203,16 203,16 203,16

28182 Mat de transport 12 192,76 2 147,99 14 340,75 14 340,75

28183 Mat bureau mat informatique 18 393,10 1 860,13 20 253,23 20 253,23

28184 Mobilier 5 478,27 360,72 5 838,99 5 838,99

030090

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2017

Numéro de
compte

L ibellé du compte

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

    Sous Total compte 2818 36 064,13 4 368,84 40 432,97 40 432,97

    Sous Total compte 281 36 267,29 4 368,84 40 636,13 40 636,13

    Sous Total compte 28 119 509,64 19 504,45 139 014,09 139 014,09

    Total classe 2 196 345,59
119 509,64

11 792,84
19 594,45

208 138,43
139 104,09

208 048,43
139 014,09

4011 Fournisseurs 56 367,80
61 889,56

56 367,80
61 889,56 5 521,76

    Sous Total compte 401 56 367,80
61 889,56

56 367,80
61 889,56 5 521,76

4041 Fournis immob 11 792,84
11 792,84

11 792,84
11 792,84 0,00

    Sous Total compte 404 11 792,84
11 792,84

11 792,84
11 792,84 0,00

    Sous Total compte 40 68 160,64
73 682,40

68 160,64
73 682,40 5 521,76

4111 Redevables - amiable 17 900,00
17 600,00

17 900,00
17 600,00

300,00

    Sous Total compte 411 17 900,00
17 600,00

17 900,00
17 600,00

300,00

    Sous Total compte 41 17 900,00
17 600,00

17 900,00
17 600,00

300,00

421 Personnel - rémunérations dues 114 348,51
114 348,51

114 348,51
114 348,51 0,00

030090

P.DEP DU GARD Exercice 2017

98200 - SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêtée à la date du 31/12/2017

Numéro de
compte

L ibellé du compte

HEL 46-141007.v1.2-CMDE 1.8 - CG00
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GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

    Sous Total compte 42 114 348,51
114 348,51

114 348,51
114 348,51 0,00

431 Sécurite sociale 49 932,14
49 932,14

49 932,14
49 932,14 0,00

437 Autres organismes sociaux 40 547,88
40 946,93

40 547,88
40 946,93 399,05

    Sous Total compte 43 90 480,02
90 879,07

90 480,02
90 879,07 399,05

4411 Etat aut coll publ subv à recev amiable 10 519,17 274 663,03
274 116,56

285 182,20
274 116,56

11 065,64

    Sous Total compte 441 10 519,17 274 663,03
274 116,56

285 182,20
274 116,56

11 065,64

44331 Opér particulières avec Département_Dép 90,00
90,00

90,00
90,00 0,00

    Sous Total compte 4433 90,00
90,00

90,00
90,00 0,00

44341 Opér part av Etat communes dépenses 286,00
286,00

286,00
286,00 0,00

    Sous Total compte 4434 286,00
286,00

286,00
286,00 0,00

44371 Opér part av Etat col pub ccas dépenses 6 756,38
6 756,38

6 756,38
6 756,38 0,00

    Sous Total compte 4437 6 756,38
6 756,38

6 756,38
6 756,38 0,00

    Sous Total compte 443 7 132,38
7 132,38

7 132,38
7 132,38 0,00
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GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

447 Autres impôts taxes verSEMents assimilés 2 931,22
2 931,22

2 931,22
2 931,22 0,00

    Sous Total compte 44 10 519,17 284 726,63
284 180,16

295 245,80
284 180,16

11 065,64

46711 Autres comptes créditeurs 2 824,66
3 067,29

2 824,66
3 067,29 242,63

    Sous Total compte 4671 2 824,66
3 067,29

2 824,66
3 067,29 242,63

46721 Débiteurs divers - amiable 5 138,67
3 526,92

5 138,67
3 526,92

1 611,75

    Sous Total compte 4672 5 138,67
3 526,92

5 138,67
3 526,92

1 611,75

    Sous Total compte 467 7 963,33
6 594,21

7 963,33
6 594,21

1 369,12

    Sous Total compte 46 7 963,33
6 594,21

7 963,33
6 594,21

1 369,12

47138 Raet : autres 59 737,01
59 737,01

59 737,01
59 737,01 0,00

    Sous Total compte 4713 59 737,01
59 737,01

59 737,01
59 737,01 0,00

471412 Excédent à réimputer - personnes morales 6 294,89
6 294,89

6 294,89
6 294,89 0,00

    Sous Total compte 47141 6 294,89
6 294,89

6 294,89
6 294,89 0,00

    Sous Total compte 4714 6 294,89
6 294,89

6 294,89
6 294,89 0,00
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GED

Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

4718 Autres recettes à régulariser 35 250,00
35 250,00

35 250,00
35 250,00 0,00

    Sous Total compte 471 101 281,90
101 281,90

101 281,90
101 281,90 0,00

    Sous Total compte 47 101 281,90
101 281,90

101 281,90
101 281,90 0,00

    Total classe 4 10 519,17 684 861,03
688 566,25

695 380,20
688 566,25

12 977,39
6 163,44

515 Compte au trésor 167 628,30 288 768,59
286 104,30

456 396,89
286 104,30

170 292,59

    Sous Total compte 51 167 628,30 288 768,59
286 104,30

456 396,89
286 104,30

170 292,59

5411 Disponibilites chez régisseurs d'avances 200,00 821,01
821,01

1 021,01
821,01

200,00

    Sous Total compte 541 200,00 821,01
821,01

1 021,01
821,01

200,00

    Sous Total compte 54 200,00 821,01
821,01

1 021,01
821,01

200,00

580 Opérations d'ordre budgétaires 19 504,45
19 504,45

19 504,45
19 504,45 0,00

    Sous Total compte 58 19 504,45
19 504,45

19 504,45
19 504,45 0,00

    Total classe 5 167 828,30 309 094,05
306 429,76

476 922,35
306 429,76

170 492,59
0,00

60622 Achts non stkés carburants 1 286,67 1 286,67 1 286,67
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Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

60623 Achts non stkés d'aliment 600,40 600,40 600,40

    Sous Total compte 6062 1 887,07 1 887,07 1 887,07

6064 Achts non stkés fournit admin 1 436,77 1 436,77 1 436,77

    Sous Total compte 606 3 323,84 3 323,84 3 323,84

    Sous Total compte 60 3 323,84 3 323,84 3 323,84

6132 Locations immobilières 12 057,42 12 057,42 12 057,42

    Sous Total compte 613 12 057,42 12 057,42 12 057,42

61551 Entretien réparations matériel roulant 273,46 273,46 273,46

    Sous Total compte 6155 273,46 273,46 273,46

6156 Maintenance 8 505,01 8 505,01 8 505,01

    Sous Total compte 615 8 778,47 8 778,47 8 778,47

6161 Multirisques 1 591,56 1 591,56 1 591,56

    Sous Total compte 616 1 591,56 1 591,56 1 591,56
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Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

6182 Divers doc générale et technique 1 022,70 1 022,70 1 022,70

    Sous Total compte 618 1 022,70 1 022,70 1 022,70

    Sous Total compte 61 23 450,15 23 450,15 23 450,15

6225 Indemnités au comptable et régisseurs 242,63 242,63 242,63

6226 Rému interméd honoraires 4 379,00 4 379,00 4 379,00

6228 Rému interméd honoraires divers 2 247,68 2 247,68 2 247,68

    Sous Total compte 622 6 869,31 6 869,31 6 869,31

6232 Pub public relat publ fêtes cérémonies 7 832,59 7 832,59 7 832,59

6236 Pub public relat publ catalog imprimés 2 387,78 2 387,78 2 387,78

6238 Pub public relat publ divers 6 690,00 6 690,00 6 690,00

    Sous Total compte 623 16 910,37 16 910,37 16 910,37

6251 Déplacts missions récep - voyage déplcts 2 824,66 2 824,66 2 824,66

    Sous Total compte 625 2 824,66 2 824,66 2 824,66
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Débit

Crédit
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Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

6261 Frais d'affranchissement 2 784,46 2 784,46 2 784,46

6262 Frais de télécommunications 5 948,30 5 948,30 5 948,30

    Sous Total compte 626 8 732,76 8 732,76 8 732,76

6283 Aut serv extér frais de nettoyage locaux 2 952,63 2 952,63 2 952,63

6288 Autres serv extér 7 342,38 7 342,38 7 342,38

    Sous Total compte 628 10 295,01 10 295,01 10 295,01

    Sous Total compte 62 45 632,11 45 632,11 45 632,11

6332 Cotisations versées au FNAL 132,41 132,41 132,41

6336 Cotis. centre national - centres gestion 2 545,78 2 545,78 2 545,78

6338 Autres impôts tax verst sur rému aut org 379,32 379,32 379,32

    Sous Total compte 633 3 057,51 3 057,51 3 057,51

    Sous Total compte 63 3 057,51 3 057,51 3 057,51

64111 Persl titulaire_rémunération principale 83 133,24 83 133,24 83 133,24
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Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

    Sous Total compte 6411 83 133,24 83 133,24 83 133,24

64131 Persel non titulaire - rémunération 59 473,39 59 473,39 59 473,39

    Sous Total compte 6413 59 473,39 59 473,39 59 473,39

    Sous Total compte 641 142 606,63 142 606,63 142 606,63

6451 Charges sécu cotisations URSSAF 29 230,76 29 230,76 29 230,76

6453 Cotisations aux caisses de retraites 23 589,94 23 589,94 23 589,94

6454 Charges sécu cotisations ASSEDIC 3 283,98 3 283,98 3 283,98

6455 Cotisations pour assurance du personnel 5 192,98 5 192,98 5 192,98

6458 Charges sécu prévoyance cotisations 257,00 257,00 257,00

    Sous Total compte 645 61 554,66 61 554,66 61 554,66

6472 Autres charges sociales-prestations fami 940,00 940,00 940,00

6479 Rembst sur autres charges social 4 958,67 4 958,67 4 958,67

    Sous Total compte 647 940,00
4 958,67

940,00
4 958,67 4 018,67
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Balance d'entrée
Opérations non

budgétaires
Opérations
budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

    Sous Total compte 64 205 101,29
4 958,67

205 101,29
4 958,67

200 142,62

6811 DA - immob 19 504,45 19 504,45 19 504,45

    Sous Total compte 681 19 504,45 19 504,45 19 504,45

    Sous Total compte 68 19 504,45 19 504,45 19 504,45

    Total classe 6 300 069,35
4 958,67

300 069,35
4 958,67

300 069,35
4 958,67

70688 Prest serv autres prestat service 17 900,00 17 900,00 17 900,00

    Sous Total compte 7068 17 900,00 17 900,00 17 900,00

    Sous Total compte 706 17 900,00 17 900,00 17 900,00

    Sous Total compte 70 17 900,00 17 900,00 17 900,00

7472 Participations - Région 6 841,36 6 841,36 6 841,36

7473 Participations - Dépt 67 174,06 67 174,06 67 174,06

74758 Participation - autres groupements 143 997,00 143 997,00 143 997,00

    Sous Total compte 7475 143 997,00 143 997,00 143 997,00
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budgétaires
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budgétaires

Total Soldes

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

Débit

Crédit

7477 Participations - budget com fonds struct 6 294,89
56 650,61

6 294,89
56 650,61 50 355,72

    Sous Total compte 747 6 294,89
274 663,03

6 294,89
274 663,03 268 368,14

    Sous Total compte 74 6 294,89
274 663,03

6 294,89
274 663,03 268 368,14

    Total classe 7 6 294,89
292 563,03

6 294,89
292 563,03

0,00
286 268,14

    Total général 387 969,89
387 969,89

1 007 231,91
1 008 272,84

318 157,08
317 116,15

1 713 358,88
1 713 358,88

691 587,76
691 587,76
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GED

DÉSIGNATION DES COMPTES DÉBIT CRÉDIT SOLDES
N° Intitulé
Nature des valeurs inactives

Balance
d'entrée

Année en
cours

TOTAL
Balance
d'entrée

Année en
cours

TOTAL Débiteurs Créditeurs

TOTAUX             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00
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PAGE DESSIGNATURES

GED

Vu et certifié par le comptable supérieur qui déclare que le présent compte est exact en ses résultats.

À , le

Le comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte.

Le comptableaffirme,enoutre,et souslesmêmespeines,quelesrecetteset dépensesportéesdanscecomptesont,sansexception,toutescellesqui ont étéfaitespour

le service de SM PAYS VIDOURLE CAMARGUE pendant l'année 2017

et qu’il n’en existe aucune autre à sa connaissance.

À , le

Vu par qui certifie quele présentcomptedontle montantdestitresà recouvreret desmandantsémisestconformeaux

écritures de sa comptabilité administrative, a été voté le ............................................................ par l'organe délibérant.

À , le                                
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